
 
 

 

Hodnocení vedoucího bakalářské práce – teoretická/praktická část 
 
Jméno a příjmení studenta Paulína Ružovičová 
Studijní program Výtvarná umění 
Obor/ateliér Design oděvu 
Forma studia Prezenční                                   Akad. rok 2018/2019 
  
Název práce Autorská kolekcia odevu a odevných doplnkov.  

Spolupráca s konkrétnou firmou.  
Vedoucí práce Mgr. Art. Pavel Brejcha 
 
 
Paulína Ružovičová si vytyčila nelehký úkol vytvořit kolekci pro pobyt u moře, a 
současně se vyhnout zavedeným typickým prvkům jako jsou například námořnické 
pruhy a symboly.  

V teoretické práci autorka velmi pečlivě a chronologicky uvádí čtenáře do zvoleného 
tématu. Postupně tak mapuje jednotlivá historická období od starověku po 
současnost a vysvětluje společenské změny, historii přímořské módy, plavek a také 
současnou tvorbu „cruise“ kolekcí světových módních značek.  

V průběhu práce a při realizaci kolekce bylo mnoho otazníku. Jak zpracovávat 
zvolené netradiční materiály pro výrobu doplňků, jak použít impregnovanou bavlnu? 
Myslím si, že si autorka se zvoleným materiálem poradila velmi dobře, hlavně co se 
týče zpracování doplňků z mořské trávy, která působí velmi solidně a efektně.  

Kolekce je také bohatá, co se týče detailů, škoda že se jim autorka nevěnuje 
v textové části. Obrazové dokumentace, dle mého názoru je slabší, technické kresby 
trochu naivní. Mrzí mně, že autorka nestihla svou kolekci nafotiti v přesvědčivé 
kvalitě, o to víc se těším na obhajobu a prezentaci, kde jistě bude nová 
fotodokumentace prezentována.  

Kolekce SEAWORTHY působí uceleně a splňuje vytyčený cíl, a to vytvořit autorskou 
kolekci, na pláž i do města. Myslím si, že mnoho nabytých zkušenosti a spolupráce 
s firmou Daire, může být pro autorku odrazovým můstek pro další tvorbu třeba i 
v kapsulích kolekcí pro trávení volného času.  
 
 
Kontrola plagiátorství byla negativní – shoda byla menší než 5% 
 
Návrh klasifikace   ........................ A - výborně.................................. 
 
 
V(e) .................Zlíně.....................   dne .................27. 5. 2019............... 
 



 
 

 

          
......................................……………… 
 podpis vedoucího práce  

 
Pro klasifikaci použijte tuto stupnici: 
 

 A - výborně B - velmi dobře C - dobře D - uspokojivě E - dostatečně F - nedostatečně 

 
 
* nehodící se škrtněte 


